исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«27» июня 2019 года
	                                        Дело №  368/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Плодородие» (г. Григориополь, ул. Байдукова, д. 69 «б») к Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (г. Григориополь,  ул. К. Маркса, 146) о признании незаконным Решения Налоговой инспекции по                      г. Григориополь и Григориопольскому району № 212-0012-19 от 4 июня 2019 года в части,

при участии представителей:

общества с ограниченной ответственностью «Плодородие» – А. М. Кузнеца, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

 Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району –                     Г. Г. Гусейновой по доверенности от 15 мая 2019 года, А. Н. Калиной по доверенности от 27 июня 2019 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 июня 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление  общества с ограниченной ответственностью «Плодородие» (далее – Общество) к Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее – Налоговая инспекция) о признании незаконным Решения № 212-0012-19 от 4 июня 2019 года в части, рассмотрение которого назначено на 27 июня 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражный суд, заслушав лиц, участвующих в деле, установил, что в рамках настоящего дела Обществом оспаривается Решение Налоговой инспекции, на основании которого к нему применены финансовые санкции за занижение налогов, доначисление которых осуществлено на основании Предписания № 112-0013-19 от 4 июня 2019 года. Указанные Предписание и Решение приняты по результатам проведенного планового мероприятия по контролю, оформленного актом № 012-0087-19.

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 10 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике» финансовые санкции применяются к налогоплательщику только в случае нарушения им налогового законодательства. Соответствующие обстоятельства подлежат установлению по делу № 367/19-11, в рамках которого Обществом оспаривается в части   Предписание № 112-0013-19 от 4 июня 2019 года.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд приходит к выводу о том, что рассмотрение настоящего дела невозможно до разрешения по существу дела № 367/19-11. Данное обстоятельство в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является безусловным основанием для приостановления производства по делу № 368/19-11.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Приостановить производство по делу № 368/19-11 до вступления судебного акта, которым окончится производство по делу № 367/19-11.
2. Обязать лиц, участвующих в деле, сообщить Арбитражному суду Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по настоящему делу, с представлением доказательств.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

       Приднестровской Молдавской Республики                                                     Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2